
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
159. zasedání dne 20. 5. 2022 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek. 
Omluveni: J. Melecký, A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Výpočetní technika. 
5. Studijní a ekonomické záležitosti. 

 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář všech pracovníků Matematického ústavu v Opavě právě probíhá (Hotel 
Figura, Praděd, 19. – 21. 5. 2022). 
 
1.2  Konference: 
Mezinárodní konference Czech-Slovak Workshop on Discrete Dynamical Systems 2022 
proběhne ve dnech 27. – 30. 6. a bude věnována památce profesora Jaroslava Smítala. 
Ředitel děkuje M. Mlíchové a L. Rucké za práci na organizaci konference.  
 
1.3 Zájemci o studium z Ukrajiny: 
Byly diskutovány některé nejasnosti ohledně příjímání a ubytování uchazečů o studium 
z Ukrajiny. Několik zájemců o studium již Matematický ústav kontaktovalo, ale dosud žádný 
možnost studia nevyužil. 
Ředitel děkuje Z. Kočanovi za pomoc při řešení celé situace. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš 
  
2.1  Personální záležitosti: 
Od 23. 5. 2022 bude v Matematickém ústavu zaměstnán (na pozici „docent“) doc. Roman 
Popovych, D.Sc. (oddělení Geometrie a matematické fyziky). 
Bude zvážena možnost vypsat další výběrové řízení na pozici vědeckého pracovníka. 
 
2.2  Plán realizace strategického záměru – překlady vnitřních norem: 
Překlady vybraných vnitřních norem Matematického ústavu do anglického jazyka budou 
realizovány do konce září. Zodpovídá: K. Hasík. 
 
 



3. Věda a zahraniční styky:  
Hasík 
 
3.1  Informace o projektu HR: 
Indikátor uzavření memorand o spolupráci se zahraničními univerzitami bude 
pravděpodobně bez problémů naplněn. Finanční prostředky vyčerpány nebudou. 
S projektem je spojeno ještě uspořádání tzv. „kulatých stolů“ jako debata o spolupráci 
s odborníky z praxe. Bude dořešeno s J. Meleckým. Realizace projektu by měla být 
prodloužena do 30. 6. 2023. 
 
 
4. Výpočetní technika:  
Málek 
 
4.1  Projekt Open Uni: 
Informoval o průběžné realizaci mobilit projektu Open Uni. Naplnění indikátorů bude 
splněno, je pravděpodobné, že finance dočerpány nebudou (v důsledku proticovidových 
opatření byly ztíženy podmínky příjezdů i výjezdů vědeckých pracovníků). 
Řešitel doufá v prodloužení realizace projektu do 30. 6. 2023. 
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová (v zast. Böhmová) 
 
5.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2022/2023: 
V rámci 1. kola bylo podáno a zaplaceno celkem 56 přihlášek ke studiu, z toho 52 
přihlášek k Bc. studiu (z toho: MME – 22, OM – 22, MMKR – 5, MMM – 3) a 4 přihlášky 
k NMgr. studiu (z toho: MA – 2, MM – 2). 
Dne 4. 5., resp. 11. 5. 2022 bylo uchazečům o bakalářské studium zasláno rozhodnutí o 
přijetí ke studiu (termín zápisu do studia pro tyto uchazeče byl stanoven 7.9.2022), 
V rámci 2. kola přijímacího řízení bylo zatím podáno a zaplaceno 7 přihlášek ke studiu (z 
toho: MME – 1, MMM – 2, OM – 4), 5 přihlášek ke studiu bylo podáno, ale nejsou zatím 
zaplaceny (z toho: MME – 1, MMM – 1, OM – 2, MMKR – 1). 
 
5.2  Podmínky pro přijetí – uchazeči z Ukrajiny: 
Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 
2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny byly dne 17. 5. 2022 schváleny v Akademickém 
senátu SU. V současné době se toto přijímací řízení nastavuje v Informačním systému SU, 
jeho spuštění se plánuje v průběhu příštího týdne. 
Termín podání přihlášek ke studiu byl stanoven do 31.7.2022 s tím, že nejpozději do 
15.8.2022 musí uchazeč z Ukrajiny poslat poštou doklad o dočasné ochraně udělené ČR a 
doklady o předchozím vzdělání včetně žádosti o nostrifikaci. 
 
5.3  Ukončení studia: 
Se 42 studenty bylo v březnu zahájeno řízení o ukončení studia, protože do 2 týdnů od 
zahájení výuky v letním semestru prvního roku studia neměli v Informačním systému SU 
evidovány předměty s minimálním kreditním ohodnocením 40 kreditů, 5 studentů se 
odvolalo proti rozhodnutí o ukončení studia, ale žádný student nepodložil důvody odvolání 
tak, abychom mu mohli vyhovět a rozhodnutí změnit. 



V současné době běží ještě 5 řízení o ukončení studia, ostatní již byla uzavřena 
a studentům bylo studium ukončeno. 
 
5.4 Program na podporu strategického řízení VŠ: 
V Program na podporu strategického řízení vysokých škol pro rok 2022 – 2025 bylo na rok 
2022 pro MÚ vyčleněno 800 tis. Kč (prostředky budou poskytnuty na základě žádostí o 
proplacení nákladů z fondu PPSŘ, náklady je nutné předfinancovat z prostředků MÚ), 
z toho:  
– F5 Zvýšení kvality doktorského studia – 100 tis. Kč (garant za SU: prof. Engliš, řešitel za 
MÚ: doc. Hasík),  
– F6 Průběžné vnitřní hodnocení tvůrčí činnosti pracovišť univerzity – 250 tis. Kč, 
indikátor: realizovat vnitřní hodnocení tvůrčí činnosti MÚ (garant za SU: prof. Engliš, 
řešitel za MÚ: doc. Málek),  
– F6 Podpora řízení strategických projektů – 90 tis. Kč (garant za SU: doc. Török, řešitel 
za MÚ: doc. Málek), 
– F11 Průběžná realizace popularizačních akcí – 360 tis. Kč, indikátory: 30 přednášek pro 
SŠ, 5 přednášek pro veřejnost, provoz Matematické pohotovosti (garant za SU: doc. Török, 
řešitel za MÚ: D. Slosarczyk). 
Pro plán nákladů a výnosů MÚ pro rok 2022 žádá jednotlivé řešitele za MÚ o předložení 
plánu nákladů své aktivity, kterou projednali s garantem za SU.   
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


